
– 1 –

Červen 2006 • èíslo 3 • Cena 3 Kè

Vážení spoluobčané,
současné počasí sice nevypadá na to, že 
se blíží léto, ale horké „léto“ máme již za 
sebou. Mám totiž na mysli volby do PS Par-
lamentu ČR. Děkuji všem občanům, kteří 
přišli k volbám a svým hlasem rozhodli 
o dalším pokračování demokratického 
vývoje v naší zemi.

Jak nakonec všechno dopadne, bude 
předmětem náročných jednání o sestavení 
vlády, a vůbec není co závidět. Předpoklá-
dám však, že politickou zodpovědnost na 
sebe jednotlivé strany vzaly již před volba-
mi a že ji tedy nepřenesou zpět na občana, 
formou předčasných voleb. Jak dopadly 
výsledky hlasování v Petřkovicích přináší 
náš zpravodaj na další straně.

Nyní však aktuálně k dění v Petřkovi-
cích. Když se počátkem května objevila 
hluboká jáma na ul. Koblovské, začala být 
cítit mírná nervozita s otázkou, jak dlouho 
to bude trvat. Na vysvětlenou k tomu dodá-
vám, že v loňském roce při kladení kanali-
začního potrubí mezi šachtami Š 36 a Š 37 
došlo vlivem zvodnělých písků, které jsou 
právě v hloubce uloženého potrubí, k jeho 
zvlnění. Kamerovým průzkumem bylo 
zjištěno, že místy je vytvořen protispád až 
50% průměru potrubí. Otevřením potru-
bí uprostřed mezi uvedenými šachticemi 
a následným hornickým způsobem (štolo-
vání s kruhovou výstuží) mělo dojít k jeho 
urovnání do jednotného spádu. Prakticky 
to kvůli zvodnělým pískům nebylo možno 
provést, proto se vybudovala šachta nová, 
která rozdělila úsek mezi šachticemi Š 36 
a Š 37 na dvě poloviny, které bude jedno-
dušší technicky udržovat v provozu. Dnes 
je již překážka na ul. Koblovské minulos-
tí a všichni jsme si zhluboka oddechli. 
V letošním roce se další etapy kanalizace 
realizovat nebudou, ale připraveno včetně 
financí by mělo být vše na příští rok.

Před dokončením je budova úřadu 
městského obvodu, která prošla komplex-
ní rekonstrukcí. Zbývající dokončovací 
práce podkroví, zábradlí na schodišti vstu-
pu do budovy a některé další drobnosti 
by měly být hotovy do konce července. Již 
nyní je vidět, že nově vybudovaná rampa je 

využívaná především staršími občany a je 
správným řešením. Právě rekonstrukce 
této budovy v kombinaci s rekonstrukcí 
náměstí byla velká komplikace pro ná-
vštěvníky pošty, knihovny nebo úřadu. 
Když jsem v minulých číslech zpravodaje 
informoval o financování náměstí, netušil 
jsem, že jednání budou tak složitá. Zatím 
nejsou u konce a doufám, že přerušení 
výstavby z důvodů nedostatku finančních 
prostředků z města Ostravy je stav jen krát-
kodobý. Další akcí, kterou v současné době 
připravujeme, je komplexní rekonstrukce 
kuchyně mateřské školy. Po výběru doda-
vatele nového kuchyňského vybavení bude 
tato zmodernizována v průběhu prázdnin, 
kdy bude školka zavřená.

Současně je zpracován plán oprav míst-
ních komunikací, který bude zahájen již 
v tomto měsíci.

Vzhledem k tomu, že se kalendářně blíží 
léto, děti se těší na prázdniny, rodiče na 
hezkou dovolenou, přeji Vám všem krásné 
prožití letních měsíců, hodně sluníčka, 
klid a pohodu všude tam, kam se vydáte.

Jiří Dřevjaný , starosta
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Dne 4. dubna 2006:
- rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na 

pronájem nebytových prostor v přízemí 
domu č.p. 148 na ul. Hlučínské o výměře 
55 m2 za účelem využití jako kancelář, 
podniková prodejna a sklad, ing. Ivanu 
Svobodovi, Ostrava-Petřkovice

- o uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor v 1. patře kulturního 
domu na ul. Hlučínské o výměře 25 m2 
za účelem využití jako krejčovská dílna 
- šití a opravy oděvů, paní Janě Plíhalové, 
Ludgeřovice

Dne 18. dubna 2006:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o part-

nerství mezi Sdružením obcí Hlučínska 
a Městským obvodem Petřkovice, která 
se týká součinnosti v průběhu realizace 
projektu „Hlučínské ozvěny“ (filmové 
zpravodajství na DVD nosičích) 

- projednala žádost společnosti Come 
Elektromontáže Ostrava s.r.o., která 
zastupuje investora ČEZ, o povolení pro-

kopávky MK Šilheřovická a Jahodová pro 
výstavbu kabelových rozvodů a souhlasila 
s povolením této prokopávky s tím, že 
tyto komunikace budou uvedeny do 
původního stavu 

- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 
a montáž 6 ks plastových oken včetně 
venkovních a vnitřních parapetů a oprav 
vnitřních špalet v nebytovém prostoru 
domu č.p. 7 na ul. Hlučínské (Základní 
umělecká škola) firmě: Výrobní Družstvo 
VRBICE, Bohumín 5

Dne 2. května 2006:
- projednala studii výtvarného objektu pro 

náměstí v Petřkovicích ve stadiu rozpra-
covanosti, předloženou Mgr. A. Lenkou 
Klodovou

- rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi Městským obvodem Petřkovice 
a ČEZ Distribuce, a.s. Praha, která se 
týká uložení a provozování kabelového 
vedení nízkého napětí v pozemcích parc.

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

Okrsky Voliči 
v sezn.

Vydané 
obálky

Vol. účast 
v %

Odevzd. 
obálky

Platné 
hlasy

% plat. 
hlasůcelk. zpr. v %

2 2 100.00 2 400 1 587 66.13 1 586 1 578 99.50

Kód Název strany
Platné hlasy 

celkem v %

1 Strana zdravého rozumu 8 0.50 

3 Balbínova poetická strana 1 0.06 

5 Právo a Spravedlnost 1 0.06 

6 NEZÁVISLÍ 9 0.57 

7 Česká pravice 0 0.00 

8 Koruna Česká (monarch. strana) 2 0.12 

9 Občanská demokratická strana 577 36.56 

10 Česká str. sociálně demokrat. 580 36.75 

11 SNK Evropští demokraté 22 1.39 

12 Unie svobody-Demokratická unie 0 0.00 

13 Helax-Ostrava se baví 10 0.63 

14 Pravý Blok 1 0.06 

15 4 VIZE-www.4vize.cz 0 0.00 

17 Moravané 5 0.31 

18 Strana zelených 52 3.29 

20 Komunistická str. Čech a Moravy 180 11.40 

21 Koalice pro Českou republiku 3 0.19 

22 Národní strana 2 0.12 

24 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 112 7.09 

25 NEZ. DEMOKRATÉ(předs. V. Železný) 12 0.76 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
konané ve dnech 2.–3. 6. 2006 
Výsledky hlasování za územní celky
Přebírací místo: Petřkovice • Okres: Ostrava-město • Kraj: Moravskoslezský kraj 



– 3 –

č. 778/1 a 778/191 v kat. úz. Petřkovice 
u Ostravy, který je ve vlastnictví městské-
ho obvodu, v délce cca 50 m (lokalita Do 
Špice)

Dne 16. května 2006:
- souhlasila s uspořádáním výstavy ovoce, 

zeleniny a květin Českým zahrádkářským 
svazem, ZO Petřkovice ve dnech 29. 9.–
2. 10. 2006 v Kulturním domě v Petřkovi-
cích a souhlasila se spoluúčastí městského 
obvodu na této výstavě, a to formou 
bezplatného poskytnutí sálu na tuto akci

- souhlasila se záměrem umístění parko-
viště v prostoru za Unimarketem JVS 
v rozsahu Studie proveditelnosti, zpra-
covanou společností VIAPROJEKT s.r.o. 
v 03/2006 a uložila starostovi předložit 
tento záměr zastupitelstvu ke schválení

- projednala žádost p. Milana Šrotka o vy-
jádření k záměru výstavby zemědělské 
farmy (chov koní) s bydlením v lokalitě 
Včelařská s tím, že nemá námitek proti 
záměru vybudování zemědělské farmy 
(chov koní) v této lokalitě, ale nesouhlasí 
s dopravní obslužností výše uvedené 

farmy po místní komunikaci Včelařská 
- projednala žádost útvaru hlavního ar-

chitekta MMO o vyjádření k možnosti 
výstavby autocampingu v lokalitě Ostra-
va-Petřkovice, Hornické muzeum (louka 
před Hornickým muzeem) a souhlasila 
s vybudováním autocampingu v před-
mětné lokalitě

Dne 30. května 2006:
- souhlasila s uzavřením Mateřské školy 

Ostrava-Petřkovice v době školních 
prázdnin od 1.7. do 31.8. 2006 z důvodu 
rekonstrukce kuchyně v MŠ

- souhlasila se znovuotevřením třetí třídy 
v Mateřské škole v Ostravě-Petřkovicích, 
a to z důvodu navýšení počtu dětí v září 
2006 z 56 na 73 dětí 

- rozhodla o zadání zakázky na opravu 
výtluků na místních komunikacích firmě: 
Roman Ramach, Ostrava-Mariánské Hory

- souhlasila s pojmenováním fotbalového 
turnaje mužů, který se koná 22. 7. 2006 
v Petřkovicích, názvem „O pohár starosty 
obce Petřkovice“

ing. Karel Gattnar, tajemník

Tu ho boli, tu ho žga
Na šachče v kancelařu robil taky ustukany 

chlop, kery liz všeckym na nervy, jak furt 
ochal. Ten mjel všecke němoce o kerych 
kaj slyšel. Sebu nošil i fibermeser. Něchal 
se cely unterzuchovač – nic mu něnašli 
– ale un mjel na krchovje vyhlednuty plac 
i denkmal. Chlapi byli tak nasrani bo to 
mušeli furt posluchač a jeden taky vymas-
ta slubil ostatnim, že mu od tych němoci 
pomože. Domluvili se a začli se mezi sebu 
unterhaltovač, že idže jakašik němoc při 
kere rosce hlava, nic něboli a něni od teho 
pomoc. A leze na tych co furt rachuju a pravi 
se temu kancelařska němoc. A oni mu do 
klobuka pod krempu každy džeň zrolovali 
kusek cajtunka. To viče, za paru dni mu byl 
klobuk česny. Na cajtunk nězapomjeli každy 
džeň. Za 3 tydně mjel klobuk tak knap, že 
mu sedžel enem na vršině. Ignac chodžil 
cely taky zařezany, až im ho bylo luto, tak 
ho trapič. Un raz přišel za jednym a pravjel 
mu rychtik ustaraně, že lapnul tu němoc při 
kere rosce pala a to je beztak jeho koněc. 
Enem v nědělu mu něporostla – no ja to ně-
rachoval (to mu němjel kdo dač cajtunk pod 
krempu). Tuš či hromi co to zmysleli mušeli 
řeknuč jak se vjeci maju, aby se choc co 
nězrobil a němjeli ho na svjedomi a vytahli 
z pod krempy taky štus papiruv a chčeli mu 
ukazač, že to je z jeho němocami jednake 
a něch s tym stukanim im něleze na nervy. 
Mysliče se, že to pomuhlo – na chvilku –  
a začal ochač nanovo.  Alice Závodná

Prázdniny už nás 
zase překvapily

Školní prázdniny mají jistě svůj název od-
vozen od slova prázdno. Nevím, jestli staří 
kantoři tím názvem mysleli prázdnou škol-
ní budovu či prázdné hlavičky svých žáků. 

Prázdniny samotné jsou přece plné zá-
žitků a nových životních zkušeností, které 
chlapci a děvčata v průběhu školního roku 
zanedbali právě kvůli povinné školní do-
cházce. Nyní se konečně mohou učit to, 
co v životě budou opravdu potřebovat! Ale 
prázdniny jsou nádherné jen pro ty, kteří 
se po jejich skončení opět mohou vrátit do 
školy. My dospělí už máme jen dovolenou.

Také letošní školní rok všem uběhl jako 
voda. Na střední školy nám odchází 51 již 
studentů, kterým přeji úspěchy ve studiu 
i v životě. V září přivítáme 28 prvňáčků. 
Na prázdniny se letos těší všech 326 žáků 
naší školy a 34 zaměstnanců – učitelky, 
kuchařky i správní zaměstnanci. 

Všem děkuji za zodpovědnou spolu-
práci, přeji hezké prázdniny a dovolenou 
a těším se na shledanou v září 2006. 

RNDr. Pavel Najman, ředitel školy

BESÍDKA KE DNI MATEK 12. 5. 2006
Dne 12. 5. proběhal v Kulturním domě 

besídka ke Dni matek. Ve čtyři hodiny se 
rozjela pořádná cirkusová šou. Předsta-
vili se tam malé baletky, zvířátka, klauni 
i tanečnice. Všude vládla skvělá cirkusová 
atmosféra. Do toho hrála veselá hudba.

Zajisté se všichni skvěle bavili!
 Denisa Doláková, 4. třída

Dne 12. 5. proběhla v Kulturním domě 
velice krásná besídka, které se zúčastnilo 
mnoho dětí z 1. stupně. Kdo to promeš-
kal opravdu o něco přišel. Tato besídka 
proběhla pod názvem „Cirkus“ a trvala 
45 minut. Celou besídku uváděli dva 
klauni Vojta Muris a Denisa Gregořicová. 

Byla tam krásná muzika a tanečky. V po-
dání 5. třídy přišli na pódium i akrobaté 
a žongléři. Nechyběla tam veselá zvířátka 
a v podání ostatních tříd a paních učitelek 
proběhla krásná besídka.

Ester Gorbunovová, 4. třída
(Pokračování na straně 4)

Z E  Š K O L N Í C H  L A V I C

Tomáš Karlíček, 2. třída
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Základní um�lecká škola, Hlu�ínská 7, 725 29  Ostrava-Pet�kovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, I�O: 61989177 

Z E  Š K O L N Í C H  L A V I C

(Pokračování ze strany 3)
ŠKOLA V PŘÍRODĚ V BUDIŠOVĚ 
NAD BUDIŠOVKOU

Tradičně v netradičním termínu se letos 
uskutečnila škola v přírodě 1. a 2. tříd. 

Během celého pobytu v Budišově nad 
Budišovkou si děti hrály na indiány. Všich-
ni indiáni si vyrobili čelenky, ozdobili si 
trička a hlavně si zasoutěžili. Na závěr si 
domů odvezli spoustu vzpomínek na spo-
lečné chvíle strávené mimo domov.

p.uč. Barbora Potůčková

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 29. 5. 2006
V pondělí 29. 5. jsme se sešli před školou 

s helmami pod paží nebo v baťohu. Na-
sedli jsme do autobusu č. 52 a s prudkými 
zatáčkami jsme dojeli do Sadu Boženy 

Němcové. Potom jsme vstoupili na doprav-
ní hřiště s velkým napětím a křikem. Hned 
u brány stála příjemně vypadající paní 
a zvala nás dál. Zavedla nás do malé míst-
nosti, ve které bylo asi 30 modročerných 
židlí. Nejdříve jsme se dívali na poučné 
video. Na kazetě byl asi 15 letý chlapec, 
který učil svou malou sestru jezdit na kole 
podle pravidel silničního provozu. 

Pak už nám paní rozdala testy v průhledné 
fólii a mohli jsme vyplňovat správné odpově-

di. Bylo to docela obtížné. Dále nás čekala 
ještě jízda. Ta byla ještě obtížnější, protože 
jsme nemohli udělat ani jednu chybu. Mno-
ho dětí si o řidičský průkaz pokoušelo, ale 
nakonec ho získalo pouze 10 žáků. Já mezi 
těmi 10 samozřejmě byla, měla jsem jen 1 
chybu v testu a jízdu jsem měla na jedničku!

Ester Gorbunovová, 4. třída 
DEN DĚTÍ 1. 6. 2006

Dne 1. června proběhl DEN DĚTÍ. Přišli 
jsme normálně do školy, ale bez učení. 
Čekali jsme na paní učitelku a všechny 
třídy se seřadili do řady. Paní učitelka 
nás seznámila s programem toho dne. 
Naše třída měla první hodinu splnit tři 
disciplíny venku – slalom s raketou a míč-
kem, skákání s míčem a kop do branky. 
Poslední čtvrtou disciplínu jsme dělali ve 
třídě, bylo to hod na cíl. 

O velké přestávce jsme dostali svačinu 
od pana Veličky, byly to loupáky se sýrem. 
Samozřejmě nechyběl ani dezert v podobě 
tatranky od pana Slivky. Třetí hodinu jsme 
šli na video a čtvrtou hodinu jsme šli do 
tělocvičny zahrát si vybíjenou. 

Bylo to hezky strávené dopoledne ve 
škole a moc děkujeme panu Slivkovi 
a panu Veličkovi za čerstvé loupáky se 
sýrem a dobré oplatky!!!!! Všichni moc 
děkujeme!!!!

Michaela Vasilenková, 4. třída
Na den dětí jsme byli ve škole, protože pr-

šelo. První hodinu jsme byli ve třídě a soutě-
žili jsme na tabuli. Druhou hodinu jsme se 
šli dívat na video. Třetí hodinu jsme šli do 
tělocvičny a tam jsme měli soutěže. Nejvíce 
se mi líbily dvě soutěže: slalom s raketou 
a míčkem a kop na bránu. Další hodiny 
jsme strávili ve třídě, kde bylo vyhodnocení 
a samozřejmě nechyběly sladké odměny!

Klára Lampartová, 3. B

ZUŠ Petřkovice
přijímá přihlášky ke studiu  
pro školní rok 2006/2007

OBOR HUDEBNÍ 
klavír, housle, kytara, akordeon, 

trubka, lesní roh, pozoun, baryton, 
tuba, zobcová a příčná flétna, saxofon, 

klarinet, elektr. klávesové nástroje, 
sborový zpěv, pěvecká hlasová výchova, 

technika zvukového záznamu

OBOR VÝTVARNÝ
kresba, malba, grafika, keramika, malba 
na sklo, textilní tvorba, batika, objektová 
a akční tvorba, dějiny výtvarného umění

OBOR LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ
dramatické techniky s důrazem na 

improvizaci a vzájemnou komunikaci

Nabízíme:
Individuální přístup, profesionalitu, 

přípravu žáků na střední a vysoké školy 
uměleckého zaměření.

DALŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
NA ADRESE ZUŠ HLUČÍNSKÁ 7, O.-PETŘKOVICE, 

TEL: 596 131 089
NEBO www.zuspetrkovice.cz
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SBĚR VÍČEK
V letošním roce jsme se opět přihlásili 

do soutěže ve sběru víček z PET lahví. 
Víčka sbírali opravdu všichni. Babičky, 
dědečkové, tety, strejdové, mamky, taťkové 
a samozřejmě my děti. Nasbírali jsme asi 
10 kg na jednoho žáka a to nám zajistilo 
jasné vítězství. Mezi ostatními školami 
jsme neměli konkurenci. 

Vyhráli jsme spoustu drobných cen a 5 
žáků z každé třídy  (nejlepších sběračů) po-
jede na zájezd na vzdálenost celkem 200 km. 

Těšíme se na další rok, kdy určitě zase 
vyhrajeme. Takže sbírejte všichni dále 
a děkujeme ještě jednou všem sběračům. 

Denis Káňa, 5. třída
DRUŽEBNÍ SPORTOVNÍ AKCE  
V PILCHOWICÍCH

Ve středu 31. 5. 2006 se již po čtvrté ko-
nala družební sportovní akce s polskými 

žáky z gymnázia v Pilchowicích. Sportovní 
den začal soutěžemi – házelo se vajíčkem, 
hrál se golf, podlézala se tyč, … Naši na-
dějní sportovci se v soutěžích umístili ze 
sedmi skupin na 4. místě a zároveň jsme 
vytvořili nový rekord v podlézání tyče. 
Dále se pokračovalo fotbalovým a volejba-
lovým utkáním. Ve fotbale se ukázalo, že 
kopeme lépe než Poláci, vyhráli jsme 1:0. 
Kdežto ve volejbale nám to naše protihráč-
ky vrátily, vítězství nám uniklo jen o pár 
bodů. Po vydařeném turnaji jsme byli 

pozváni na speciální polský oběd, a pak už 
hurá do autobusu směrem do Gliwic, kde 
nás v krásném nově zrekonstruovaném 
arboretu vítala příjemná průvodkyně. 
Vydařené, bezdeštné a především vítězné 
setkání s polskými kamarády jsme ukončili 
vydatnou svačinkou u McDonalda.

 Mgr. Monika Nevímová
SOUTĚŽ „HLEDEJ PRAMEN VODY“

V letošním roce se žáci 4 třídy opět při-
hlásili do soutěže „Hledej pramen vody“. 
Cílem této soutěže je přiblížit dětem dů-
ležitost vody a fakt, že její zdroje jsou ome-
zené. Finále se uskutečnilo dne 5. června 
v areálu Slezskoostravského hradu. A do-
padlo pro nás úspěšně, protože jsme se 
umístili na 1. místě. Žáci získali hodnotné 
ceny a jednodenní zájezd. Tímto žákům 
ještě jednou gratulujeme a přejeme jim 
další úspěchy!

Základní umělecká škola 
 Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7

tel. 596 131 086,  
e-mail: sekret.zuspetrkovice@volny.cz

pořádá 21. 6. 2006 od 12.00 hod.

DEN  
OTEVŘENÝCH  

DVEŘÍ
u příležitosti

Evropského dne 
hudby

program: Caruso show
Bodyart – malování na tělo

Malování na chodník
Vystoupení estrádního orchestru 

Zve kolektiv pedagogů ve spolupráci se 
Sdružením rodičů školy

Senioři oslavili 
Den matek

Pro oslavu letošního Dne matek připra-
vil Klub seniorů ve spolupráci s Úřadem 
městského obvodu Petřkovice koncert 
s taneční zábavou, která se konal ve středu 
17. května 2006. Až z jižní Moravy přijela 
nejmenší krojovaná slovácká dechovka 
„Šohaji“, aby zahrála nejen maminkám, 
ale všem, kteří se chtěli dobře pobavit. 
O to se staral také lidový vypravěč Jožka 
Černý z Hodonína a výborná zpěvačka 
Alena Rapáčová, k jejímž písničkám se 
návštěvníci pomalu přidávali. A tak, když 
zazněla závěrečná skladba „Morava, krás-
ná zem“, zpíval již celý sál. 

O občerstvení bylo dobře postaráno, 
nálada byla výborná, tančilo se a zpívalo 
do pozdních hodin. Zkrátka – podařilo se!

Hezký zážitek připravili a o organizaci 
se postarali členové výboru Klubu seniorů 
J. Svoboda, E. Čala, A. Lazar, A. Majer, 
J. Rupa, J. Smolka, H. Zelenská, L. Wyková 
a Š. Klučková.

 Vyprodaný sál a spokojenost návštěvní-
ků jsou vždy jejich největší odměnou.

Šárka Klučková
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Nebyl to den, ale týden. Začali jsme so-
botním celodenním výletem na Ostravici, 
kam jsme jeli vláčkem. Bylo nás celkem 48, 
pěší túru podél řeky zvládli všichni, i ti 
úplně nejmenší, a kdo to byl – no přece 
naše děti, rodiče, sourozenci i babičky.

 Cílem cesty byla chata Tepláren a vy-
datný oběd od manželů Kozelkových. Pak 
nás čekalo to nejdůležitější – najít poklad 
Pána Lesa, i to se nám povedlo a vraceli 
jsme se v podvečer vláčkem do Ostravy 
plní zážitků i příjemné únavy.

V pondělí nám přivezli hasiči ze ZHS 
O.-Fifejdy předvést své zázračné auto, 
výstroj, výzbroj i sirénu. Děti seděly za vo-
lantem, prohlédly si interiér vozu, vyzkou-
šely opravdovou přilbu a mohly se ptát na 
všechno zajímavé ze života hasičů.

V úterý si budoucí školáci společně 
s rodiči zasadili památeční túje označe-
né svými jmény a rokem ukončení před-
školní docházky, ať mají malou památku 
oni i my. Ve středu propukl od rána den 
plný soutěží, her, opékaných „buřtů“, 
ochutnáváním dobrůtek a nechyběly 
ani medaile.

I když nám počasí nepřálo, třídy se ve 
chvilce změnily na hřiště, les, labyrint či 
manéž.

Také nás již tradičně navštívili členové 
Zahrádkářského klubu a přinesli všem 
dětem balíčky sladkostí.

V pátek nás pozval pan Adamčík 
do restaurace Slezská zahrada. Za to 
mu patří dík stejně tak jako následu-
jícím sponzorům, kteř í se př ičinil i 

o hezké a bohaté zážitky všech našich  
dětí.
Manželům Kornerovým za túje. 
Manželům Slivkovým za sladkosti na výlet 
na Ostravici a na Den dětí.
P. Veličkovi za sladkou svačinu.
P. Janusovi za párkové klobásy.
Mamince, paní Rumpové, za nádherné 
minizákusky.
Klubu Zahrádkářů za balíčky sladkostí.
P. Adamčíkovi za pozvání na zmrzlinu.
Potravinám Thomas za lízátka.
Personálu kuchyně MŠ za balíčky dobrů-
tek a pizzu.
Pedagogickému personálu za přípravu 
celého dne až týdne.

Děkuji všem. 
Hana Hrubá, ředitelka MŠ

V uplynulých dnech jsem navštívil nového 
předsedu FC ODRA Petřkovice Ing. Petra Tače 
a položil mu několik otázek k aktuálnímu dění 
v klubu.

Vážený pane Tači, dovolte, abych Vám 
úvodem našeho rozhovoru poblahopřál 
ke zvolení do funkce předsedy FC Odra 
a popřál hodně úspěchu ve Vaší práci.

Nejen fotbalovou veřejnost by jistě 
zajímaly bližší informace o vašem klubu. 
Můžete nám FC Odra blíže představit?

Děkuji za Vaše blahopřání, pro mě osob-
ně je toto zvolení výzvou a prostorem pro 
realizaci myšlenek, kterými se zabývám 
v souvislosti s naším fotbalovým klubem 
a fotbalem vůbec. Náš klub má v obci dlou-
hou tradici. Od roku 1991 fungujeme jako 
občanské sdružení pod názvem FC ODRA 
Petřkovice a v současnosti máme 105 členů 
a 4 družstva zařazená do soutěží v kraji či 
okrese. Jedná se o jedno družstvo mužů 
a dorostu, dvě družstva žáků.

Dozvěděl jsem se, že se v FC Odra konala 
Valná hromada. Můžete mi říct proč a s ja-
kými výsledky?

Konala se mimořádná Valná hromada, 
a to 9. 4. 2006. Důvodem svolání mimořád-
né Valné hromady bylo odstoupení dlou-
holetého předsedy klubu pana Zdeňka 
Kresty z této funkce, cílem pak volba nové-
ho výboru a následně pak nového předsedy.

Původně sedmičlenný výbor nahradil 
pětičlenný.

Budou mít tyto změny vliv na další vývoj 
FC? Co byste chtěl změnit, na co se zaměřit?

Určitě, od toho jsou volby a od voleb 
se očekává změna. V prvé řadě bych však 
chtěl poděkovat panu Krestovi za vše dob-

ré, co ve funkci předsedy vykonal, naším 
cílem je navázat na to dobré a pokusit se jít 
dál, a to zejména ve třech oblastech, které 
jsme si spolu s novým výborem vytýčili jako 
naše priority. 

První je oblast sportovní – je všeobecně 
známo, že družstvo mužů hraje již čtvrtým 
rokem nejvyšší krajskou soutěž - SYNOT 
TIP Krajský přebor - to můžeme považovat 
za to dobré.

Tato soutěž má velmi vysokou sportovní 
úroveň, na naše hřiště přijíždí mnoho 
výborných týmů s individualitami, které 
mají i prvoligové zkušenosti, jedná se 
o prestižní soutěž v rámci kraje a určitě se 
zde prostřednictvím této soutěže podařilo 
zviditelnit i jméno naší obce v  krajském 
rozměru. V této souvislosti nemohu ne-
vzpomenou krásný sportovní zážitek, kdy 
jsme u nás přivítali klub SFC Opava, loni 
ještě prvoligový, a dokázali s tímto týmem 
vybojovat remízový zápas v perfektní at-
mosféře. Jen doplňuji, že náš tým mužů 
je v rámci celé Ostravy po FC Baník a FC 
Vítkovice třetím týmem v pořadí, co se 
týká úrovně hrané soutěže, a to je jistě na 
naše poměry vynikající výsledek.

V čem bychom zde chtěli jít dál, je jedno-
značně vytvoření podmínek a zaměření se 
na rozvoj mládežnické kopané – výchovu 
hráčů, povznesení její úrovně z okresní 
na krajskou.

Prioritou pro nás jsou všechna družstva, 
nejenom tým dospělých, toto bude určitě 
změna, na které chceme pracovat. 

Druhou je oblast technická – náš areál 
patří jistě, v krajském měřítku, k tomu 
lepšímu, zejména co se travnaté plochy 
a tribuny týče. To je to dobré, co se v ne-
dávné minulosti podařilo a dalo pocitu 

z fotbalu či návštěvy fotbalového utkání 
jiný rozměr.

Za toto patří i velký dík obci Petřko-
vice, která finančně podporovala tyto 
investice.

Naše ambice však tímto zdaleka ne-
končí.

Uvědomujeme si, že pokud chceme 
dosáhnout sportovních cílů, musíme pro 
ně vytvořit odpovídající zázemí.

Tím mám na mysli zejména dokončení 
tribuny a vytvoření nových kabin a soci-
álního zařízení pro družstva, vybudování 
další travnaté plochy určené pro mládež 
s parametry hřiště určeného na minikopa-
nou, která může sloužit i jako tréninková 
plocha pro ostatní družstva a odlehčí tak 
zátěži hlavní travnaté plochy.

Třetí je oblast společenská – a to 
je dle mého názoru úplně nový směr. 
Jedná se nám o fanouška, jedná se nám 
o celé rodiny v tom smyslu, aby měly 
důvod si najít cestu do našeho areálu 
a strávit tam pokud možno příjemné 
chvíle spojené s fotbalem, ale ne jenom  
s fotbalem.

Dobrý párek a pivo, přívětivý a ochotný 
personál restaurace, zvelebení dětského 
hřiště, vybudování zázemí pro konání 
společenských akcí – tak zde nás čeká asi 
největší penzum práce.

Cílem je, aby se areál fotbalového klubu 
stal místem, kde se fanoušci, mládež či 
celé rodiny budou cítit dobře a každý si 
zde najde to své, pro co bude dobré se 
sem vracet. Dobrý fotbal, dobré zázemí, 
dobrou restauraci, dobrý relax.

Můžete nám sdělit, za co zodpovídají jed-
notliví členové nového výboru?

Změny v FC ODRA Petřkovice

Jaký byl Den dětí v MŠ ? „Úžasný“!!!
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Náš výbor pracuje po mimořádné Valné 
hromadě v pěti členném složení.

Pracujeme jako tým a každý má možnost 
se vyjádřit ke všemu, co se v klubu právě 
řeší, mám-li definovat jejich hlavní odpo-
vědnosti, tak ve zkratce asi takto:

Pavel Korner – jeho odpovědností je za-
jištění sportovně technické stránky chodu 
klubu, nákup, prodej či hostování hráčů, 
sportovně technické vybavení klubu, roz-
voj areálu nové travnaté plochy atd.

Zdeněk Kresta st. – odpovídá za denní 
běžný chod, drobné údržby, pokladnu 
klubu

Ing. Ivo Tvrdý – daňové a právní otázky 
spojené s chodem klubu

Ing. Zdeněk Kresta ml. – bezpečnost 
(funkce hlavní pořadatel utkání), pro-
pagace

Mou hlavní odpovědností je určení 
strategie a priorit, komunikace s obcí či 
sportovními svazy, koordinace ostatních 
činností klubu, zajištění ekonomické 
stability.

Myslím si, že by tak významný klub, jakým 
v rámci obce jste, měl vyvíjet více aktivit smě-
rem k veškeré veřejnosti Petřkovic a neměl by 
se zaměřovat pouze na tu fotbalovou. Chystáte 
změny i v tomto směru?

Na tuto otázku jsem již částečně od-
pověděl výše, je to jeden z našich cílů, 
snem je návštěvnost 250 lidí na utkání, 
určitě bude potřeba něco začít dělat jinak, 
nyní se pohybujeme kolem 100 platících 
diváků a s tímto stavem nemůžeme být 
spokojeni.

Jsme fotbalový klub, naší prioritou je 
fotbal a aktivity s tímto související.

Musíme se zamyslet nad tím co všechno 
může motivovat veškerou veřejnost přijít 
do našeho areálu a toto jim nabídnout.

První vlaštovkou může být Dětský den, 
který proběhl v našem areálu v neděli 
4. června, a potom jistě první fotbalová 
letní akce, a to turnaj mužů „O pohár 
starosty Obce Petřkovic“, konaný dne 22.7. 
2006 za účasti atraktivních soupeřů FC 
Vítkovice „B“, MSA Dolní Benešov, FC 
Baník Ostrava „B“ a našich mužů. 

Tímto bych chtěl všechny fanoušky,ale 
ne jenom fanoušky, všechny občany obce 
na tento turnaj pozvat. K vidění bude 
jistě zajímavý fotbal, připravujeme i pře-
stávkové překvapení, dobré občerstvení 
,zkrátka pokusíme se uvádět naše cíle 
do praxe.

Vím, že asi není jednoduché získávat peníze 
na provoz klubu. Můžete mi říct, jak se vám 
to daří v současné době a Vaše představy do 
budoucna?

Jistě, toto je zásadní otázka, finanční 
zdroje jsou základem pro to, abychom byli 
v rámci obce (ale nejen jí) významný klub, 
jak jste uvedl. Co se týká denního chodu, 
85 % všech příjmů si musíme zabezpečit 
sami, zbytek jsou pak dotace od obce (le-
tos ve výši 50 tis. na dopravu na utkání) 
a ČSTV (cca 15 tis. na údržbu a energie) 
Zbylých cca 650 tis. Kč je na nás. Naším 
hlavním zdrojem příjmů jsou příjmy za 
pronájem reklamních ploch a restaurace, 
dar ve výši 25 tis. Kč nám poskytla firma 
DIMA bratrů Kornerových. Do budoucna 
připravujeme novou koncepci nabídky 
reklamních ploch – včetně institutu ge-
nerálního partnera klubu uvedeného na 
dresech všech družstev, novou propagaci 
zvoucí diváky na naše zápasy s prezentací 
sponzorů a dárců uvedených rovněž na 
plakátech, místa kolem hrací plochy, na 
tribuně to vše bude předmětem nového 
pojetí koncepce reklamy a přispěvatelů, 
dárců.

V zásadě bychom 
chtěli oslovit kaž-
dého podnikatele 
každého fandu 
fotba lu v na ší 
obci s tímto ná-
vrhem. Náš fot-
balový stadion 
by se měl 

stát místem zviditelnění a možná i pře-
hlídkou přátel petřkovického fotbalu. 
Počítáme s navýšením příjmů z pronájmu 
restaurace v roce 2007.

Určitě je v Petřkovicích ještě hodně kluků, 
kteří hrají fotbálek po zahradách a ulicích. 
Co by jste jim vzkázal?

Pokud mají opravdový zájem hrát dob-
rý fotbal, poznat, co to je týmový duch, 
sportovní kolektiv pod vedením zkušených 
trenérů, nechť přijdou na náš stadion. 

Týmový duch, prosazení se v rámci 
týmu, soutěživost, výhry, prohry, to vše 
se jim může hodit v budoucnu nejen ve 
fotbalovém životě, toto všechno fotbal 
přináší – toto všechno jim chceme nabíd-
nout. Mládež – jak jsem již uvedl – je jedna 
z našich priorit. 

Dnes na tomto místě můžu prohlásit 
že u žáků jsme již minulý měsíc provedli 
první nábor na zdejší základní škole, za 
což patří dík jak našemu novému šéftre-
néru mládeže Radku Mezlovi, tak řediteli 
základní školy v Petřkovicích, panu Neu-
mannovi, ohlas byl obrovský. Podobnou 
akci chystáme i pro ty nejmenší – benja-
mínky, kde výběr proběhne v nejbližších 
dnech. S novým travnatým hřištěm tak 
najdou u nás dobré podmínky pro rozvoj 
fotbalových dovedností.

Chtěl by jste ještě na závěr našeho rozho-
voru něco vzkázat příznivcům FC Odra.

Chtěl bych je potěšit jednou vynikající 
sportovní zprávou, nestává se každý rok, 
aby se družstvu podařilo vyhrát soutěž 
a postoupit. Chtěl bych jim oznámit, že 
náš dorost pod vedením trenéra Brančíka, 
asistenta Kamila Klimánka a vedoucího 
Petra Huberta je dvě kola před koncem 
s tříbodovým náskokem v čele okresního 
přeboru dorostu a všichni věříme, že 
v době kdy budete číst tyto řádky, budeme 
chystat oslavy jejich postupu.

Poslední zápas sehrají naši dorostenci 
z důvodu rekonstrukce travnaté plochy 
našeho stadionu 17. 6. v 10.00 na hřišti 
ve Lhotce, můžete je přijít povzbudit i Vy 
v zápase roku.

Za rozhovor poděkoval  
Rudolf Schmuch

„A“ mužstvo muži – SYNOT Tip Krajský 
přebor

Po letošní dlouhé zimě naši muži zahájili 
pod vedením nového trenéra Václava Štverky 
mistrovskou část soutěže utkáním v Bohumí-
ně, které se hrálo po 3  jarních odložených 
kolech až 8. 4. 2006. V zimní přestávce 
přišli do kádru hráči Halamíček z Hlučína, 
Holuša z Rychvaldu a Michalík z Baníku, 
odešli pak Komár do Radvanic,  Kalivoda 
do Kozmic, Planka do Polanky a Holberg do 

Ludgeřovic. Po úvodních rozpačitých výsled-
cích naši muži našli v druhé polovině jara 
svoji tvář a v posledních  7 utkáních  4 krát 
zvítězili 3 krát remizovali a jen jednou odešli 
poraženi v utkání v Rýmařově. V současnosti 
jsou v tabulce na 9. místě s 36 body (veškerý 
výsledkový servis najdete na www.mskfs.cz).

Dorost – OKRESNÍ PŘEBOR
Naši dorostenci se po zimní přestávce 

ukazují ve vynikajícím světle, v úvodních 

šesti kolech jara uhráli plný počet 18 bodů 
a vystoupali z pátého na první místo v ta-
bulce. Dvě kola před koncem tak mají šanci 
na historický úspěch.  K poměrně stabilní-
mu kádru se v průběhu přestávky připojili 
a na jaře patří k velkým oporám týmu 
brankář Robin Rozhon z Vítkovic a Ondřej 
Zuchnický z Poruby. Páteří mužstva jsou  
dorostenci, kteří odehráli i několik zápasů 
za naše muže, Lukáš Hubert a Jaroslav

(Pokračování na straně 8)

Výsledky FC ODRA – jaro 2006 ( komentář k 5.6.2006)
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Dne 14. června 1925 byla slavnostně zahájena železniční do-
prava z Hlučína do Petřkovic. Konečná zastávka této trati byla 
v Petřkovicích v prostoru dnešní restaurace Slezská zahrada, 
což byla bývalá budova nádraží. Stavba železnice byla započa-
ta již před 1. světovou válkou, pak byla přerušena a po válce 
dokončena. Železniční trať v úseku mezi konečnou (Slezská 
zahrada) a další zastávkou (dnešní restaurace Američanky) 
fungovala do konce dubna 1945. Ustupující německá vojska 
tehdy nechala, a jak se později ukázalo zcela zbytečně, vyho-
dit do povětří všechny tři mosty, které se nacházely na tomto 
krátkém úseku. Zůstaly jen betonové pilíře(z nichž dva již byly 
v důsledku rozšíření ulice Hlučínské na přelomu 60.–70. let od-
střeleny a zbytky mostovek které byly postupem času odstraněny. 

 Na horní fotografii je záběr z mostu nad Ludgeřovickým 
potokem v prostoru ulice Podbělové. Uprostřed za postavou je 
vidět budova měšťanské školy (2. stupeň).

Tento pohled je na stejný most zespodu směrem na Lan-
dek. V pozadí si všimněte výsypné haldy na úbočí Lan-
deku, která vznikla roku 1898 a na kterou se řetězovou 
lanovkou vyváželo kamení z dolu Anselm. Místní lidé sem 
chodili vybírat zbytky uhlí, které se mezi kamením nachá-
zelo. Později halda začala doutnat a její zápach znepříjem-
ňoval ovzduší zdejších lidí. Po útlumu těžby halda zarostla.

Opět pohled ze stejného železničního mostu. Foto bylo poří-
zeno policií z důvodu porušení dřevěných chodníků na mostě. 
Tento pohled je na opačnou stranu než pohled první. V pravém 
horním rohu je vidět hájenka, ve středu hostinec pana Sněhoty 
a vlevo nádraží s konečnou trati.

Ing. Kristián Gebauer

(Pokračování ze strany 7)
Klega, nejlepším střelcem týmu je  Martin 
Klapec (veškerý výsledkový servis najdete 
na www.ofisport.cz)

Žáci – OKRESNÍ PŘEBOR
Naši žáci se po zimě nacházeli na samém 

dně tabulky, kdy získali pouhé tři body 
za kontumační vítězství. Tento stav vedl 
výbor FC k razantním změnám v průbě-
hu zimní přestávky a jak je vidět byly to 
změny prospěšné. Na jaře z devíti utkání 
naši žáci již čtyřikrát zvítězili, prohrávali 
už jen velmi těsně a hlavně vystoupali na 
10. nesestupové místo (na jaře dokonce 

6.  místo),  což můžeme považovat za 
úspěch. Nový trenér Radek Mezl přivedl 
několik nových talentů s cílem zachránit 
se v této soutěži. Věříme, že se to podaří.

(Veškerý výsledkový servis najdete na 
www.ofisport.cz)  Ing. Petr Tač

Výsledky FC ODRA jaro 2006 

PETŘKOVICKÁ OHLÉDNUTÍ

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, 
ZO PETŘKOVICE INFORMUJE

Dne 17. 6. 2006 proběhne 
2. očkování králíků proti 

pseudomoru a myxomatóze. 
Cena za 1 naočkovaného králíka 

je 12 Kč. Bude se očkovat v době asi od 
7.00 do 15.00 hodin, dle možností 

veterináře p. Gajdošíka.
Zájemci se mohou nahlásit 
u p. Gajdy, tel. 606 436 209 

nebo p. Vycudilíka, tel. 596 131 379.
Je možné si nechat naočkovat psy proti 
všem nemocem (vzteklina, virózy atd.).
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Fa Švadlenka 
Alena Pr�dková

ŠITÍ, OPRAVY A ÚPRAVY OD�V�,
LOŽNÍHO PRÁDLA, ZÁCLON 

VŠE PRO ZÚTULN�NÍ
VAŠEHO BYTU 

Tel.: 723 572 701 
1 6 . 0 0 – 2 0 . 0 0  h o d .  

Údolní 21, O.-Pet�kovice (Stará cesta)

Od 1. 8. 2006 budete mít na vše 

     mnohem více času.
Na jednom místě nyní vyřídíte záležitosti 
spojené s odběrem zemního plynu i elektřiny. 

zemníplyn

Pro úsporu Vašeho času

Zákaznická kancelář v novém
Společnost Severomoravská plynárenská, a.s., oznamuje svým zákazníkům přesun 
své Zákaznické kanceláře v Ostravě na novou adresu do Obchodního centra 
Skupiny ČEZ, Nádražní 32. Provozní doba: Pondělí a středa 8 – 17h, úterý a čtvrtek 
8 – 15h. Kontakty: Zákaznická kancelář SMP: Nádražní 32, 702 00 Ostrava.
Zákaznická linka: 840 111 115, Cenová linka: 841 141 141, Pohotovost plyn: 1239
www.rwe-smp.cz

www.rwe-smp.cz
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POZNÁVÁTE SE?
ŠKOLNÍ DOCHÁZKA 1952–1960

7. A
šk. rok 1958–1959
Prví řada zleva od spodu:
Olina Hřivňacká, Karla Bindačová, Jiřina 
Bujnochová, Vlasta Porubová,p. učitelka
Vlasta Řehaková, Erna Kubenková, Marie 
Kalužová, Marie Dintrová, Eva Haburová.
Druhá řada zleva: 
Josef Lukáš, Václav Střílka, Petr Robenek, 
Lydie Jüngrová, Helena Rybařová, Karel 
Cyrus, Miroslav Řídký, Jiří Kaluža.
Třetí řada zleva:
Petr Ficek, Jindřich Chlapek, Jaroslav 
Robenek, Bruno Spýra, Josef Kupec, Vi-
libald Hrubý
Čtvrtá řada zleva:
Erich Tvrdý, Jiří Poledňak, Emil Dosedal, 
Jiří Menšík, Jiří Gerlich, Gustav Kohoutek, 
Erich Vijačka,Václav Strachota, Proček.

7. B
šk. rok 1958–1959
Prví řada zleva od spodu:
Anička Grümannová, Irena Restlová, 
Libuše Čadová, Jindra Brandová, p. uči-
telka Kováčková,  Eliška Kozáková, Helena 
Biskupová, Ema Vítková.
Druhá řada zleva:
Věra Brandová, Anička Krokrová, Jiřina 
Kreislová,Hana Zagorová, Monika Gus-
tošová, Jana Kuchařová, Zdenka Rupová, 
Liana Sýkorová.
Třetí řada zleva:
Josef Staněk, Norbert Konečný,Petr He-
rian, Ladislav Tichovský, Hugo Mokroš 
František Sedlaček, Jiří Kaňa.
Čtvrtá řada zleva:
Jiří Lesňak, Josef Berger, Karel Robenek, 
Jan Chrubasík, Jiří Staněk,Čestmír Válový, 
Petr Jurečka.

Vážení spolužáci, 
školní docházka 1952–1960

Je tomu čtyřicet šest let, co jsme opustili 
školní lavice ze základní školy v Petřko-
vicích.

V roce 1952 byl náš první školní rok. 
Byli jsme velice početný poválečný ročník. 
Ve dvou třídách A a B nás bylo po třiceti 
dětech. Paní učitelky měly s námi co dělat, 
aby nás udržely na uzdě a taky nás něco na-
učily. Jak roky ve škole utíkaly, tak se počty 
žáků měnily. Někteří se odstěhovali, někteří 
zůstali o třídu níže. Ale to nic nemění na 
faktu, že jsme všichni ukončili školní do-
cházku v roce 1960 a někteří 1961 z důvodu 
přechodu na devítiletou školní docházku. 

Byly to krásná léta mládí, kdy se ještě do 
první třídy chodilo naboso. Neznali jsme 
televizi, ani počítače, ani jinou techniku. 
Za to jsme velice dobře znali své okolí. Jak 
přibývalo školních let, tak se měnil svět a 
my s ním. K těm našim změnám nám vel-
kou mírou přispěli naši učitelé. Myslím si, 
že byli velice fundování a trpěliví, protože 
jsme nebyli žádní beránci. V roce 1960, 
1961 jsme se rozutekli do světa učilišť, prů-
myslovek, jedenáctiletek, abychom nabrali 
dalších vědomosti a mohli se už jako skoro 
dospělí poprat se životem. Každý si svou bu-
doucnost začal tvořit sám. Zapomněli jsme 
jeden na druhého. A když jsme se někdy 
potkali, tak ahoj a šlo se dále. Ale jak roky 
začaly přibývat, tak se začalo  stýskat po 
spolužácích. První setkání bylo v roce 1972. 
To se nás nesešlo moc, ale stálo to za to. 

Poslední bylo pět let zpátky, a myslím si, že 
bylo jedno z nejhezčích. I když spousta spolu-
žáků nepřišla. Ale na druhou stranu, přišli ti, 

kteří nebyli ještě nikdy. Bylo na co vzpomínat. 
Jak na školní léta, tak na léta pozdější. Jsou 
různé osudy lidí, a je dobře si je poslechnout.

Někteří už nejsou mezi námi. Odešli 
,aniž by se s námi rozloučili. Vzpomeňme 
si na ně.

Gustav Kohoutek,Hugo Mokroš, Erich 
Tvrdý, František Sedlaček, Václav Střílka, 
Josef Staněk, Josef Kupec, Miroslav Řídký, 
Ladislav Tichovský, Josef Berger, Jiří Ger-
lich,  Jindra Brandová. 

Nadešel čas, abychom se zase sešli. Ter-
mín: 7. 10. 2006. Mám spoustu adres, ale 
ne všechny jsou aktuální. Proto se obracím 
na všechny, kteří v roce 1952 zahájili školní 
docházku v obecní škole v Petřkovicích 
a mají zájem setkat se svými spolužáky, ať 
pošlou svou adresu, nebo přijdou osobně. 
Dámy prosím o jména za svobodna.

Jiří Menšík, Šilheřovická 306,  
Ostrava-Petřkovice 725 29, 

č. tel.: 596 131 492


